
 1 

PN/11/2020                                                                                                                                      Brzeg, dnia 14.07.2020 r. 

 
Do wszystkich  
Wykonawców, którzy pobrali 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia 
 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa środków 
dezynfekcyjnych dla Brzeskiego Centrum Medycznego”– PN / 11/ 2020.  
 

 Zamawiający - Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843 – dalej jako ustawa Pzp.) informuje, że w dniach 
09-10.07.2020 r. wpłynęły zapytania do treści SIWZ, na które Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi: 

 
Pytanie nr 1 

dot. wzoru umowy – załącznik nr 3 do SIWZ - §7 ust. 1 pkt. 2) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w punktu dla Zadania nr 4 na: 
” 2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia 
zobowiązań z tytułu reklamacji i/lub gwarancji, w wysokości 2,00% wartości tejże dostawy brutto”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści umowy. 

 
Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dokumenty, o których mowa w rozdziale VII, Tabela 4 pkt. 2 i 3 SIWZ 
można było złożyć na wezwanie Zamawiającego także w wersji elektronicznej, podpisane kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym po przez platformę e-Propublico? 
Odpowiedź:Tak Zamawiający dopuszcza, o ile format przesyłanych danych to pliki o wielkości do 20 
MB w formatach: pdf, .doc, .docx., .xlsx, .xml. 

Pytanie nr 3 

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy pozostałe dokumenty wymagane na wezwanie 
Zamawiającego (tabela 3 i 4) można złożyć w wersji papierowej? 
Odpowiedź: Dokumenty należy złożyć zgodnie z zapisami SIWZ. 

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz 
związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po 
stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje 
możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści 
zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarę dostępności u ich producenta? 
Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści  wzoru umowy §1 ust. 3 Zamawiający wprowadzi klauzulę 
pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z 
wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych 
związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii oraz skutki po ustąpieniu epidemii a 
także związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po 
stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje 
możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści 
zobowiązania wykonawcy w zakresie wysokości lub w ogóle naliczania kar umownych? 
Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 7 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę 
pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z 
wykonawcą w taki sposób aby prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za zwłokę w dostawie, 
zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan 
epidemii oraz stan po ustaniu epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 
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Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz 
związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po 
stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje 
możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści 
zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn 
leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi? 
Jeżeli tak to: Czy w związku obecnym stanem epidemii oraz związanymi z tym implikacjami natury 
logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość 
realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, w treści § 8 i § 7 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy 
Zamawiający wprowadzi zapis pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z 
przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od niego, odstąpić jednostronnie od umowy o 
zamówienie publiczne bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym 
związanych?   

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz 
związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po 
stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje 
możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści 
zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez 
producenta, jeżeli wykonawca nie jest producentem? 
Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 2 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający wprowadzi klauzulę 
pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z 
wykonawcą w taki sposób aby waloryzacja cen została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych 
związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia? 
Odpowiedź na pytania 4-7:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany treści umowy. Jakiekolwiek 
postanowienia odnoszące się do stanu epidemii, są uregulowane na poziomie ustawowym.  
 

Pytanie nr 8 
Czy w pakiecie nr 8 poz. 1 – Zamawiający mógłby dopuścić te same chusteczki, ale w rozmiarze 20x22 cm 
w opakowaniu flow-pack, ponieważ na czas pandemii producent zaniechał produkowania chusteczek o 
wymiarach 14x20 cm pakowanych w tuby? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający w części nr 2 pozycja nr 5 dopuści preparat o zawartości etanolu 80%, spełniający 
wszystkie pozostałe zapisy SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 10 

Dotyczy: Pakiet nr 9 - Czy Zamawiający dopuści detergenty dedykowane do płuczki – dezynfektora, które nie 
są produktami leczniczymi, nie są środkami biobójczymi ani wyrobami medycznymi? Środek poz. 2 posiada 
badania potwierdzające skuteczność działania sporobójczego (działanie urządzenia ze środkiem - 
dezynfekcja chemiczno –termiczna).  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP Zamawiający dokonuje zmiany treści 
SIWZ w dziale VII ust. 1 tabela 4 – wykaz oświadczeń lub dokumentów składanych przez Wykonawcę 
w postępowaniu na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy 
odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego w następujący sposób: 
W pkt 1 jest: Oświadczenie, że oferowany przedmiot zamówienia posiada ważne dokumenty 
dopuszczające do obrotu i użytkowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa – Załącznik Nr 
7 do SIWZ 
W pkt 1 winno być:  
Dotyczy wszystkich pakietów za wyjątkiem pakietu nr 9  
Oświadczenie, że oferowany przedmiot zamówienia posiada ważne dokumenty dopuszczające do 
obrotu i użytkowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa – Załącznik Nr 7 do SIWZ 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy: Pakiet nr 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 4 tygodniowy termin dostawy, ze względu na 
obecną sytuację epidemiczną jest to czas niezbędny?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
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Pytanie nr 12 
Dotyczy: Pakiet nr 9 i 10 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania Deklaracji Zgodności zarówno 
środki z pakietu nr 9 i nr 10 nie są wyrobem medycznym.  
Odpowiedź: TAK. 

 
Pytanie nr 13 
Dotyczy Zapisów Umowy - Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji 
postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7, ust. 1 pkt. 2) 2)za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji i/lub 
gwarancji , w wysokości 2 % wartości tejże dostawy brutto. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 14 

Dotyczy pakietu nr 8 poz.1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowe do użycia chusteczki 
bezalkoholowe o właściwościach dezynfekcyjno-myjących o wymiarach 200x280mm nasączone roztworem 
QAV przeznaczone do stosowania na wszystkich powierzchniach i sprzętach medycznych w tym 
nieodpornych na działanie alkoholu (pleksi, monitory, aparatura medyczna, lampy bezcieniowe, itp.), z 
możliwością stosowania na oddziałach noworodkowych posiadające szeroką kompatybilność materiałową 
potwierdzoną oświadczeniem producenta na podstawie badań własnych wobec stali nierdzewnej, mosiądzu, 
aluminium, tworzyw sztucznych, poliwęglanu, polimetakrylanu metylu / polistyrenu, polietylenu, 
polipropylenu, poliamidu, polichlorku winylu oraz rekomendację producenta głowic USG z możliwością 
stosowania 2 miesiące po otwarciu skuteczne wobec B, F C. albicans(PN-EN 16615:2015) do 1 minuty HIV, 
HBV, HCV, Vaccinia, Noro (PN-EN 14476:2003+A1:2015) do 30 sekund, Tbc (M.terrae) do 2 minut 
(PNEN14348:2005) przebadane na roztworze odciśniętym z chusteczek, będące wyrobem medycznym 
klasy IIa w opakowaniu a 100 sztuk typu soft pack? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15 
Dotyczy pakietu 8 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki i włókninowe do dezynfekcji 
powierzchni, z okresem przydatności do użycia do 4 tygodni w opakowaniu a’ 120 chusteczek o wymiarach 
min. 17,5 cm x 36 cm (±05,cm) wykonanych z odpornej na rozdarcie, niskopylnej włókniny (mieszanka 
syntetycznych włókien PET 100%) w ilości 120 sztuk na rolce oraz dyspenser wielorazowego użytku do 
napełniania środkiem dezynfekcyjnym własnego wyboru, w ilości ¼ ilości chusteczek gwarantując 
rozwiązanie wielorazowe w trosce o ekologię i dbałość o środowisko. Chusteczki zapewniają znakomite 
rozprowadzanie roztworu dezynfekcyjnego i gwarantują doskonałe pokrycie powierzchni będącej do 
zdezynfekowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 16 

Dot. wzoru umowy §1  ust. 3 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie realizacji dostaw do godziny 14.00. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 17 
Dot. wzoru umowy §4   
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z wzoru umowy §4 ze względu na fakt że Oferent nie ma możliwości 
zapoznania się z zapisami umowy określającymi warunki roszczenia o których mowa w ust.1 §4. Umowa nie 
została dołączona do SIWZ w terminie umożliwiającym Oferentowi zwrócenia się do Zamawiającego o 
wyjaśnienia, ewentualne doprecyzowania jej zapisów itp. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Wskazana w §4 umowa 
zostanie sporządzona w przypadku konieczności realizacji zadań obronnych Rzeczypospolitej 
Polskiej nałożonych na podmiot leczniczy, zgodnie z przepisami prawa i niezależnymi od 
Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 18 
Dot. zapisów rozdziału XIII  2 b) SIWZ , formularz oferty  
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych 
ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu 
będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych 
państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów SIWZ w rozdziale XIII zwracamy się z prośbą o 
zmianę zakresów terminu dostawy zamówienia w sposób następujący: 
w kryterium: Termin dostawy zamówienia– 20% 
Zamawiający wymaga, aby sukcesywne dostawy zamawianego asortymentu, stanowiącego przedmiot 
zamówienia dostarczane były maksymalnie w terminie 6 dni roboczych dnia złożenia zamówienia. 
Kryterium – Termin dostawy od złożenia zamówienia (TD) obliczane wg punktacji: 
- 3 dni robocze– 20 pkt 
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- 4 dni robocze – 15 pkt  
- 5 dni robocze –  10 pkt 
- 6 dni robocze oraz powyżej   – 0 pkt. 
Jeżeli Wykonawca w formularzu ofertowym nie wskaże terminu dostawy przedmiotu zamówienia (nie 
zadeklaruje skrócenia tego terminu), Zamawiający uzna, że Wykonawca będzie realizował sukcesywne 
dostawy w maksymalnym terminie wskazanym przez Zamawiającego tj. 6 dni roboczych od dnia zgłoszenia. 
W takim przypadku oferta otrzyma 0,00 pkt.  
Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania przez Wykonawcę w tym kryterium: 20 pkt. 
Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 20004 r. Prawo zamówień 
publicznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie kryteriów 
oceny ofert w następujący sposób:  
w dziale XIII pkt 2 b) SIWZ jest:  
 
         „w kryterium: Termin dostawy zamówienia– 20% 

 
Zamawiający wymaga, aby sukcesywne dostawy zamawianego asortymentu, stanowiącego przedmiot 
zamówienia dostarczane były maksymalnie w terminie 4 dni roboczych dnia złożenia zamówienia. 

Kryterium – Termin dostawy od złożenia zamówienia (TD) obliczane wg punktacji: 

- 1 dzień roboczy– 20 pkt 
- 2 dni robocze – 15 pkt  
- 3 dni robocze –  10 pkt 
- 4 dni robocze oraz powyżej   – 0 pkt. 

Jeżeli Wykonawca w formularzu ofertowym nie wskaże terminu dostawy przedmiotu zamówienia (nie 
zadeklaruje skrócenia tego terminu), Zamawiający uzna, że Wykonawca będzie realizował sukcesywne 
dostawy w maksymalnym terminie wskazanym przez Zamawiającego tj. 4 dni roboczych od dnia 
zgłoszenia. W takim przypadku oferta otrzyma 0,00 pkt.  

Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania przez Wykonawcę w tym kryterium: 20 pkt.” 

Winno być: 

„w kryterium: Termin dostawy zamówienia– 40% 
 

Zamawiający wymaga, aby sukcesywne dostawy zamawianego asortymentu, stanowiącego przedmiot 
zamówienia dostarczane były maksymalnie w terminie 4 dni roboczych dnia złożenia zamówienia. 

Kryterium – Termin dostawy od złożenia zamówienia (TD) obliczane wg punktacji: 

- 1 - 2 dni  roboczych – 40 pkt 
- 3 dni robocze – 25 pkt  
- 4 dni robocze – 10 pkt 

Jeżeli Wykonawca w formularzu ofertowym nie wskaże terminu dostawy przedmiotu zamówienia (nie 
zadeklaruje skrócenia tego terminu), Zamawiający uzna, że Wykonawca będzie realizował sukcesywne 
dostawy w maksymalnym terminie wskazanym przez Zamawiającego tj. 4 dni roboczych od dnia 
zgłoszenia. W takim przypadku oferta otrzyma 10,00 pkt.  

Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania przez Wykonawcę w tym kryterium: 40 pkt.” 

Jednocześnie Zamawiający odstępuje od określonego w treści SIWZ kryterium oceny ofert: termin 
przydatności do zużycia. 

W wyniku dokonanej zmiany modyfikacji ulega również załącznik nr 1 do SIWZ – formularz ofertowy. 
Zmieniona SIWZ oraz załącznik nr 1 do SIWZ- Formularz ofertowy zostaną opublikowane przez 
Zamawiającego na platformie https://e-ProPublico.pl/ oraz na stronie internetowej Zamawiającego 
http://bcm.brzeg-powiat.pl/. 
 
Pytanie nr 19 
Dot. zapisów rozdziału XIII 2 c) SIWZ ,,formularz oferty 
W nawiązaniu do zapisów SIWZ w rozdziale XII zwracamy się z prośbą o zmianę zakresów terminu 
przydatności do użycia   w sposób następujący: 
Kryterium: Termin przydatności do zużycia (TZ) będzie obliczane wg następującej punktacji: 
- 18 miesięcy i powyżej od daty dostawy - 20 pkt 
- 12 miesiące od daty dostawy- 10 pkt 
- minimum 9 miesięcy od daty dostawy – 5 pkt 
Termin przydatności do użycia zaproponowany w ofercie wykonawcy nie może być krótszy niż minimalny 
wymagalny termin wynoszący 9 miesięcy.  

https://e-propublico.pl/
http://bcm.brzeg-powiat.pl/
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Jeżeli Wykonawca w formularzu ofertowym nie wskaże terminu przydatności do zużycia, Zamawiający uzna, 
że Wykonawca oferuje minimalny wymagany termin zużycia wynoszący 9 miesięcy. W takim przypadku 
oferta otrzyma 5,00 pkt. 
Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania przez Wykonawcę w tym kryterium: 20 pkt. 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 18. 
 
Pytanie nr 20 
Dot. zapisów rozdziału XIII 2 b) i c) SIWZ,, formularz oferty 
W nawiązaniu do zapisów SIWZ w rozdziale XIII zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu ,że dla każdej 
części postępowania Oferent może określić inny, oddzielny termin dostawy oraz oddzielnie dla każdej części 
zamówienia może określić oddzielny, inny termin przydatności do zużycia. Prosimy o modyfikacje formularza 
ofertowego umożliwiającego podanie dla każdej części terminu dostawy oraz terminu przydatności do 
zużycia. 
Odpowiedź: Formularz ofertowy należy złożyć osobno dla każdej części postępowania.  

 
Pytanie nr 21  

Dot. wzoru umowy §7  ust. 5 
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych 
ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu 
będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych 
państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów umowy §7 ust .5 zwracamy się z prośbą o 
wydłużenie  terminu wymiany artykułów do 5 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści umowy. 
 
Pytanie nr 22 
Dot. wzoru umowy §7  ust. 7 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie we wzorze umowy z §7 ust.7. Obecny zapis powoduje, że  
Wykonawca w przypadku o którym mowa w §7 ust. 1 pkt.2 oraz ust. 5 umowy ponosi koszt całkowitego 
zakupu przez Zamawiającego u innego Dostawcy, a Zamawiający otrzymuje towar nie ponosząc żadnych 
kosztów związanych z zakupem towaru.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca we wskazanym wyżej przypadku, będzie 
zobowiązany jedynie do pokrycia różnicy kosztów zakupu. 
 
Pytanie nr 23 

Dot. wzoru umowy §7  ust. 7 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu 
umowy  w zakresie ust.7 §7 w sposób następujący : 
 
„7.W sytuacjach, o których mowa w ust. 1 pkt 2 oraz ust. 5, Zamawiający będzie miał nadto uprawnienie do 
nabycia artykułów u innego dostawcy i obciążenia Wykonawcy kwotą stanowiącą różnicę ceny zakupu w 
stosunku do ceny obowiązującej w przedmiotowej umowie. Różnica nie może przekroczyć 10% wartości 
zamówionych i niedostarczonych artykułów wynikających  z załącznika (specyfikacji asortymentowo – 
cenowej) do niniejszej umowy. 
Rozumiemy, że w przypadku zwłoki w dostawie z winy Wykonawcy Zamawiający ma prawo nabycia towaru 
u innego dostawca, jednakże Wykonawca nie może ponosić całkowitego kosztu zakupu tego towaru. 
Wykonawca winien być obciążony  jedynie kwotą stanowiącą różnicę ceny zakupu u innego dostawcy a  
ceną obowiązującą w przedmiotowej umowie. W przeciwnym razie Wykonawca ponosiłby koszt całkowitego 
zakupu przez Zamawiającego, a Zamawiający otrzymywałby towar nie ponosząc żadnych kosztów 
związanych z zakupem towaru.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.  
 
Pytanie nr 24 
Dot. wzoru umowy §7 ust. 1 pkt 2) 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy §7 ust.1 pkt. 2) w sposób następujący: 
2)za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia 
zobowiązań z tytułu reklamacji i/lub gwarancji, w wysokości 1,00% wartości brutto towaru którego zwłoka 
dotyczy, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści umowy. 
 
Pytanie nr 25 
Dot. wzoru umowy §7 ust. 1 pkt.  1) oraz ust.2  
W celu zachowania równości stron zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy §7 ust.1  pkt. 1) 
oraz ust.2 poprzez ujednolicenie zapisów od jakiej wartości jest naliczana kara za odstąpienie od umowy z 
winy Zamawiającego czy też z winy Wykonawcy, proponujemy zapis „ 10,00% łącznej wartości 
niezrealizowanego przedmiotu umowy netto” zarówno w zakresie §7 ust.1  pkt. 1) jak i  ust.2. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści umowy. 
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Pytanie nr 26 
Dot. wzoru umowy §7 
Zwracamy się z prośbą o dodanie w §7 umowy ust. 12 i 13 o następującej treści. 
„12.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar 
umownych i odszkodowań, za okres, w którym  umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19. 
13.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i 
możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o 
którym mowa w ust.12.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany treści umowy. Jakiekolwiek 
postanowienia odnoszące się do stanu epidemii, są uregulowane na poziomie ustawowym. 
 
Pytanie nr 27 
Dot. wzoru umowy §7 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów  §7 
umowy poprzez dodanie w § 7 ustępu 12  i 13 do umowy o następującej treści: 
„12.Strony postanawiają, że zapisy §7 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku 
niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy 
niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami 
wystąpienia epidemii COVID 19. 
13. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla 
potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, 
na każde żądanie Zamawiającego.„ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany treści umowy. Jakiekolwiek 
postanowienia odnoszące się do stanu epidemii, są uregulowane na poziomie ustawowym. 
 
Pytanie nr 28 
Dot. wzoru umowy §7 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 7 ustępu 12 
o następującej treści: 
”12.Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §7 umowy na okres 
obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez 
władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany treści umowy. Jakiekolwiek 
postanowienia odnoszące się do stanu epidemii, są uregulowane na poziomie ustawowym. 
 
Pytanie nr 29 
Dot. wzoru umowy  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy 
zapisu o następującej treści: 
„  Siła Wyższa” 
1.Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 
szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  
2.Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron 
oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 
uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, 
powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  
3.W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach 
i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji 
Umowy.  
4.Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 30 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze 
wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz 
płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany treści umowy.  
 
Pytanie nr 30 
Pakiet nr 3. Poz. 14 Prosimy Zamawiającego o informacje czy Zamawiający oczekuje wyceny pasków do 
w/w pozycji. Jeśli tak to prosimy o wskazanie ilości opakowań. W jednym opakowaniu jest 100 szt.  Pasków 
testowych. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny produktu określonego w pakiecie nr 3 poz.14 
w komplecie z paskami testowymi w ilości 1 opakowania na 5000 ml preparatu. 
 
Pytanie nr 31 

Pakiet nr 3. Poz. 15 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do w/w pozycji preparat typu Medicarine chlorowy preparat 
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w tabletkach do dezynfekcji powierzchni, przedmiotów,  nadający się do dezynfekcji przedmiotów 
i powierzchni mających kontakt z żywnością, do zalewania plam krwi, wydalin i wydzielin. Produkt biobójczy. 
Spectrum działania: B,Tbc,F,V, Cl difficile  
Czas działania: max 15 minut , Opakowanie: 300 tab. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 32 
Dotyczy Części nr 2: Czy Zamawiający  w poz. 1 dopuści do oceny C łagodne mydło w płynie typu Sterisol 
Liquid Soap Ultra Mild, bez barwników i konserwantów, konfekcjonowane w jednorazowe worki o pojemności 
700 ml- system zamknięty bez możliwości dolewania, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania,  
Przebadane zgodnie z normą EN 1499? Pozostałe parametry zgodnie z załączoną ulotką. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 
Pytanie nr 33 

Dotyczy Części nr 2: Czy Zamawiający  w poz. 2 dopuści do oceny krem typu Sterisol Crem, bez barwników 
i konserwantów, konfekcjonowane w jednorazowe worki o pojemności 700 ml- system zamknięty bez 
możliwości dolewania, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? Pozostałe parametry zgodnie z 
załączoną ulotką. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 34 

Dotyczy Części nr 2: Czy Zamawiający  w poz. 3 dopuści do oceny żel do dezynfekcji rąk typu Phago’Gel 
Sterisol, konfekcjonowany w jednorazowe worki o pojemności 700 ml- system zamknięty bez możliwości 
dolewania, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniający pozostałe wymagania? Pozostałe 
parametry zgodnie z załączoną ulotką. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 35 
Dotyczy Części nr 2: Czy Zamawiający  w poz. 5 dopuści do oceny płyn do higienicznej i chirurgicznej 
dezynfekcji rąk, typu AHD 1000 Sterisol konfekcjonowany w jednorazowe worki o pojemności 700 ml- 
system zamknięty bez możliwości dolewania, po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? Pozostałe 
parametry zgodnie z załączoną ulotką. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 36 

Dotyczy części nr 3:Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści do oceny preparat w płynie typu Oxivir Plus? 

Parametry według załączonej ulotki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 37 
Dotyczy części nr 3:Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny preparat w typu Suma Alcohol Spray, 
konfekcjonowany w opakowania o pojemności 750ml po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 
Pozostałe parametry według załączonej ulotki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 38 

Dotyczy części nr 3: Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści do oceny preparat w typu Oxivir Plus spray? 
parametry według załączonej ulotki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 39 

Dotyczy części nr 3: Czy Zamawiający w poz. 4 dopuści do oceny preparat w typu Oxivir Excel wipe? 

parametry według załączonej ulotki 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 40 
Dotyczy części nr 3:Czy Zamawiający w poz. 5 dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w tubę o poj. 80 
szt po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 41 

Dotyczy części nr 3:Czy Zamawiający w poz. 6, 7 dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w tubę 

o poj. 100 szt po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie nr 42 

Dotyczy części nr 3:Czy Zamawiający w poz. 8 i 9 dopuści do oceny preparat niewymagający dodawania 

aktywatora,  w typu Neodisher Septo Activ? parametry według załączonej ulotki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 43 

Dotyczy części nr 3: Czy Zamawiający w poz. 11 dopuści do oceny preparat w typu Titan Chlor Plus, 

konfekcjonowany w opakowania o pojemności 200tabl. Po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 
Pozostałe parametry według załączonej ulotki 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 44 

Dotyczy części nr 3: Czy Zamawiający w poz. 12 dopuści do oceny preparat w typu Taski Sprint Degerm, 

konfekcjonowany w opakowania o pojemności 5l po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? Pozostałe 
parametry według załączonej ulotki 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 45 

Dotyczy części nr 8: Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści do oceny chusteczki  typu Oxivir Sporocide Wipe ? 
Parametry według załączonej ulotki 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie nr 46 
Dotyczy części nr 8: Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny chusty typu SH Opti Medilab System 
Dry&Wet Wipes ? Parametry według załączonej ulotki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4  ustawy PZP dokonuje zmiany 
treści załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy w zakresie §3 ust. 2 który otrzymuje nowe brzmienie: 

w §3 ust. 2 jest : 
„Artykuły dostarcza się w opakowaniach zabezpieczających je przed uszkodzeniem.”  
 

Winno być: 
„2. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania przedmiotu umowy: 
a) w oryginalnych nieuszkodzonych opakowaniach z oznaczeniem z bieżącej produkcji, 
zabezpieczonych przed dostępem osób trzecich,  
b) posiadającego w opakowaniach aktualne etykiety lub instrukcje w języku polskim zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 
c) posiadającego aktualne dokumenty dopuszczające do obrotu na terenie Rzeczpospolitej Polskiej 
i Unii Europejskiej.” 

 
Zmienione załączniki:  

SIWZ; Załącznik nr 1 do SIWZ – formularz oferty, Załącznik nr 3 do SIWZ – Wzór umowy, Załącznik nr 7 do 
SIWZ – Oświadczenie o spełnianiu przez oferowane produkty wymogów określonych przez Zamawiającego, 
zostaną zamieszczone na platformie https://e-ProPublico.pl/ oraz na stronie internetowej 
Zamawiającego http://bcm.brzeg-powiat.pl/. 

 
Ponadto Zamawiający, w następstwie dokonanych zmian i udzielonych odpowiedzi na pytania do treści 
SIWZ, działając na podstawie art. 12a ustawy PZP przedłuża terminy:  
 

 Składania ofert z dnia 15.07.2020 r godz. 10.00 na dzień 17.07.2020 r. godz. 10.00; 

 Otwarcia ofert z dnia 15.07.2020 r. godz. 11.00 na dzień 17.07.2020 r. godz. 11.00 

 
Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe 
wyjaśnienia oraz dokonane w ich następstwie zmiany treści SIWZ, jako stanowiące integralną część SIWZ.  

 

 

 
......................................................................... 

                                                                                                                                      Kierownik Zamawiającego 

https://e-propublico.pl/
http://bcm.brzeg-powiat.pl/

		2020-07-14T12:11:39+0200




